ditandatangani di hadapan Notaris Hapizo, S.H. Bahwa atas pemberian kredit kepada 

Tergugat I tersebut, berdasarkan Akta Perjanjian Kredit No.30 tanggal 26 Januari 2010 

tersebut, maka Tergugat I memberikan jaminan berupa sebidang tanah SHM No.3 seluas 

18.707 M2 (delapan belas ribu tujuh ratus tujuh meter persegi) yang terletak di Desa Selat 

Lancang, Kec. Selat Lancang, Kotamadya Tanjung Balai, Provinsi Sumatera Utara yang 

terdaftar atas nama AK (Tergugat II), dimana Tergugat II telah sepakat untuk 

menjaminkan sertifikat tersebut sebagai jaminan kredit Tergugat I kepada Penggugat, hal

[...]

kepada Debitur. 7 Bank Tabungan Negara Cabang Medan melakukan somasi 

untuk mengingatkan, Bahwa total kewajiban TERGUGAT I kepada 

PENGGUGAT berdasarkan catatan salinan rekening koran / pembukuan 

PENGGUGAT per tanggal 27 Agustus 2020 adalah sebesar Rp.5.122.807.710,- 

(lima milyar seratus dua puluh dua juta delapan ratus tujuh ribu tujuh ratus sepuluh 

rupiah), dengan rincian sebagai berikut : Kewajiban Pokok : Rp. 2.367.486.431, 

Kewajiban Bunga: Rp. 2.406.308.401, Kewajiban Denda : Rp. 349.012.878. 

2. Gugatan Kepada Debitur 

Apabila somasi atau teguran yang diberikan Kreditur sendiri atau somasi melalui